[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 521/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar manutenção de árvores no Cemitério Municipal, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que o Cemitério da Saudade, municipal, é bastante arborizado, contando inclusive com árvores grandes e antigas;

CONSIDERANDO que várias parecem precisar de manutenção, uma vez que os galhos já chegam ao nível das sepulturas;

CONSIDERANDO que a manutenção preventiva, com poda e desgalhamento, colabora para que sejam evitados acidentes, como quedas de galhos sobre túmulos, que podem danificá-los, bem como evitar umidade excessiva nas ruas em que estão;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, providenciar a manutenção das árvores do cemitério municipal, a fim de proporcionar melhoria naquele importante espaço público.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 10 de Abril de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4993/2019 - 09/04/2019 16:53